
TRANSFORMATION TALKS

Bochumer Str. 138
45886 Gelsenkirchen

Come Together

2
Optionales Vorprogramm für Interessierte:  
Quartiersspaziergang durch das Revitalisierungsgebiet Bochumer Str.

J u n i 2 0 2 3

Ausklang mit Party & kaltem Buffet 
Es legt DJ Claush auf

//15:30
//16:00
//16:10 

 
//17:15 

//17:45
//18:45

//19:00 

//19:15
//19:30

Kontakt und weitere Infos:
metropolenforschung@uaruhr.de

https://metropolenforschung.uaruhr.de/

Begrüßung

Kurzpräsentationen der Projekte urbanen 
Wandels

Kaffeepause mit Kuchen & Abstimmung 
über die besten Kurzpräsentationen

World Café (Austausch über vorgestellte Projekte)

Präsentation der Ergebnisse des Austausches im 
Plenum

Plenumsdiskussion: Conclusion und
wie weiter?

Preisvergabe

//13:00

Urbaner Wandel aus Nachwuchsperspektive

PROGRAMM (vorläufig)

Die Moderation des Workshops übernimmt Jürgen Hein (UA Ruhr).

Die Veranstaltung wird unterstützt von:


